illam uesticæ tunicam perpeti cernimus. Atque ita mihi modo constat sententia, ut nullo fibratum genere propria uesticæ tunicam, ut neque uenarum corpus, efformatam arbitrer: hancque à corij & simplicis membranæ fabrica, hac ex parte nihil uariare existimem. Vnde mox infero, uesticam, uteri coriacei in modum urinam admittere, & iusita ut sua illam non comprimere; urinaque excretionem non nisi tanquam uteri in se concidentia, & uicinarum uesticæ partium pressione absolui. Interim uerò monendus es, ne utiquam te syphonis aut catheteris ex manu ueluti in uesticam assumptionem, ad tuam hanc (etiam si forte quæ esset) carnosam tunicam, debere referre. Mihi namque non semel assumptio illa (cuius supra, dum tibi de uentriculi fibris sermo erat, meministi) obuenit, sed tum præcipue, posteaquam urina è uestica per syphonem iam profluxisset. Perinde scilicet, ac si sypho cum urina ob pressam à circumstantibus partibus uesticam, intermingendum ueluti deprimeretur, & urina iam reddita, & homine spiritum, quem inter excernendum continebat, citra nimis emittente, uesticæ ceruix iam prius detrusa, adsurgeret, itaque sypho sursum alliceretur. Expende ad diligens huius rei examen, qui compresso abdomine, podex & uesticæ colulum quando egerimus deorsum ferantur, & qui rursus completo opere, ascendant. Sic namque examinato rursus tuo, quem magni argumenti instar profers assumpti syphonis sensu, constabit, quid tuis uesticæ fibris (quæ etiã si in rerum essent natura, secundum syphonis longitudinem uesticam compellere, haud possent) debeas attribuere. Immo, de his omnibus rectius statues, si assequeris, in mulieribus syphonem cum inanita uestica sursum ueluti ex tua manu, ideo non reuelli, quòd in his sypho podicis rectiue intestini motu, haud ita, atque in uiris agitur. De transversis uesticæ fibris, quas circularis muscoli in modum, retentioni urinae nimis sanè contra naturæ historiam, præficis, suo loco superius actum est: miror tamen, qui has retentioni, & illas, quas hic modò in tua imaginariis tunica, expressioni uelis esse dicatas. Quum inculcata, uel te hic iudice, testes inuoluentium tunicarum à me institueretur historia, tunicis illis græca, quæ tum mihi obuia fuere nomina, credibilibus coniecturis adhibui. Quando quidem uerò aliquot de his autorum controuersias proposui,

In testium uerborum; seminatum tunicis.

posui, aliaque adhuc insuper quaedam mihi obuersentur, quoad in me fuit, sedulo caui, ne nominum illorum usus obscuritatem aliquam sermoni passim induceret. Nunquam enim, praeterquam in peculiari tunicarum descriptione, mihi illorum nominum habita est ratio: & tunicas, duas quidem utrisque testibus communes, duas autem singulis testibus proprias (quoties alias illarum mentio incidit) sic sum circumlocutus, ut nullum me lectori negotium attulisse existimem. Quia tamen in graecorum nominum ratione meam (nescio quam ex merito) desideras diligentiam, in illisque retractandis, utcunque es diffusus, ego nunc ipsa tecum lubens sum examinaturus. In rugosa igitur cutis testes inuoluentis ac scrotum appellata, nomine, eadem nobis (quum scilicet illam *σάχρον* nuncupemus) stat sententia. Inuolucrum uero huic subtensum, ac ueluti a carnea uniuersi corporis membrana, cui nullus adeps hic priuatim insternitur, productum, & uarijs fibris laxè satis exteriori propriarum testem integumentum tunicae adnatum, nomine a me destitui conquereris, quum tamen Ruffo & Aeginetae *σάρκος*, aut *σάρξ*, illud appellatum fuisse insinues: Profecto, ut autores hi in tunicarum historia, sunt mutuli, & nimium manifeste ostendunt, qui partium hoc in loco ignorant fabricam, non uidebatur sanè illorum causa Galenus offendendus, qui tunicam testis substantiae proximè obductam, *σάρκος* colligitur nuncupasse. Quia tamen uocem illam, excoriabilem interpretamus, augurari licet, ab illo excoriationis seu separationis modo, quem Galenus in tertio libro & itè quinto de Administrandis sectionibus, ex omnium anatomes professorum placito imprimis instituit, & *κατέσπερον* appellat, nominis huius rationem pendere, idque interiori communiu amborum testium inuolucro accommodari posse. Quum enim memores sumus qui inuolucrum id tum in corporum sectionibus, tum in ramicum curationibus, non secus ab exteriori propriarum testis tunicarum (in quo ramicum ferè continetur materia) auellimus, ac haedum, leporem, ranam & anguillam deglubimus excoriamus'ue, cur inuolucrum id *σάρκος* quibusdam dictum fuerit, utcunque colligo. Verum, si in animum quoque reuocare lubet, qui a ueruecum (quibus seminaria uasa ad castrationem, tantum inuertuntur inuoluuntur'ue) & aliorum grandium animalium testibus, quum